
МКОУ  «Среднесибирская средняя общеобразовательная школа» 

Тальменского района Алтайского края 

___________________________________________________________________________ 

адрес: 658007 

п. Среднесибирский   

Тальменского района                                                                                   

Алтайского края 

Ул. Центральная 2 

E-mail: Srednsrsh@gmail.com 

телефон        3-73-88 

___________________________________________________________________________ 
 

ПРИКАЗ 17. 04. 2014 № 17 

 

П. Среднесибирский 

 

О введение в действие Положений, 

регулирующих отношения в сфере 

образования, в соответствии с 

требованиями Федерального закона «Об 

образовании в Российской Федерации» 

 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 29.12.2012 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и на основании 

школьного плана приведения в соответствие локальных актов школы 

требованиям означенного закона 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести в действие Положение о комиссии по урегулированию 

споров между участниками образовательных отношений в муниципальном 

казенном общеобразовательном учреждении «Среднесибирская средняя 

общеобразовательная школа» Тальменского района Алтайского края с 

17.04.2014. 

Основание: протокол педсовета от 09.01.2014 № 1; 

протокол  общешкольной родительской конференции от 17.04.2014 №11. 

2. Ввести в действие Правила  внутреннего распорядка учащихся 

муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Среднесибирская средняя общеобразовательная школа» с 17.04.2014. 

Основание: протокол  общешкольной родительской конференции от 

17.04.2014 №11. 

3. Ввести в действие Положение о порядке посещения мероприятий, не 

предусмотренных учебным планом муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения «Среднесибирская средняя 

общеобразовательная школа» Тальменского района Алтайского края с 

17.04.2014. 

Основание: протокол  общешкольной родительской конференции от 

17.04.2014 №11. 



 

4. Положение о правах и обязанностях учащихся муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения «Среднесибирская средняя 

общеобразовательная школа» Тальменского района Алтайского края с 

17.04.2014. 

Основание: протокол педсовета от 06.11.2013 №9; 

протокол  общешкольной родительской конференции от 17.04.2014 

№11. 

5. Выставить данные Положения на сайте Школы в соответствующих 

разделах. 

 
 

 

Директор школы                                                     Я.К.Зоммер 

 


